El Financiamiento para la atención del peligro inminente y las emergencias por impacto de daños o 
desastre de gran magnitud ante la ocurrencia de intensas precipitaciones pluviales y peligros 
asociados, se hizo efectivo mediante la transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de S/ 209 179 974,00 (DOSCIENTOS NUEVE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES), a favor 
de diversos gobiernos regionales y gobiernos locales, con cargo a los recursos de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas.  

Es de suma importancia recordar a la gestión institucional de la Municipalidad Provincial de Casma,